報 道 提 供 資 料

紀泉地域広域観光に関する広域連携協定の締結について

南泉州地域の４市３町（貝塚市、泉佐野市、泉南市、阪南市、熊取町、田尻町、岬町）、

紀北地域の３市（和歌山市、紀の川市、岩出市）の１０市町は、紀泉地域における広域

観光を推進し地域の活性化を図ることを目的に、下記のとおり連携協定を締結すること

としました。

本協定により、各市町の魅力的な地域資源を共通の資源として、シェアサイクル、レ

ンタカー、公共交通ネットワーク等を活用した観光周遊ルートの造成など、アフターコ

ロナを見据え、今まで以上に効果的・効率的な観光振興施策を打ち出し、関西国際空港

以南の本地域に多くの観光客を誘客できるよう連携を進めていきます。

１. 協定締結日  ２月２８日

※新型コロナウイルス拡大防止ため、協定式は執り行わず書面にて協定書を締結

２. 連携項目

 （１）地域資源活用による観光振興に関すること。

 （２）地域資源の魅力創出及び発信に関すること。

 （３）観光等の集客施設誘致に関すること。

（４）その他、目的を達成するために必要な事業に関すること。

報道提供資料

令和３年３月１日

貝塚市

都市政策部 広報交流課

広報広聴担当：岸本・中川

TEL:072－433－7231

FAX:072－433－7233

問合せ先

 都市政策部政策推進課

     ℡ 072-433-7241

          担当：常國
つねくに

※「地理院地図」（国土地理院）をもとに和歌山市作成

紀の川市

岩出市

貝
塚
市

熊
取
町

泉
佐
野
市

田尻町

関西国際空港

泉南市
阪南市

岬町

和歌山市